HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /TB-HĐND    TP. Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức giải trình tại phiên họp Thường trực HĐND tháng 11 năm 2023

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 417/KH-HĐND ngày 23/12/2022 của HĐND thành

phố Lạng Sơn về thực hiện Chương trình giám sát của Thường trực HĐND và

các Ban của HĐND thành phố năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 684/KH-HĐND ngày 09/11/2023 của HĐND

thành phố Lạng Sơn về việc Tổ chức giải trình tại phiên họp Thường trực

HĐND tháng 11 năm 2023;

Thường trực HĐND thành phố Lạng Sơn tổ chức giải trình tại phiên họp

Thường trực HĐND thành phố tháng 11 năm 2023, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Chủ trì phiên giải trình: Đồng chí Nông Bích Diệp, Phó Bí thư Thường

trực Thành uỷ, Chủ tịch HĐND thành phố.

- Đồng chí Nguyễn Thị Hường - Phó Chủ tịch HĐND thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố;

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố;

- Trưởng, Phó các Ban HĐND thành phố;

- Thành viên Ban Pháp chế HĐND thành phố;

- Đại diện các Tổ đại biểu HĐND thành phố;

- Trưởng phòng và Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hoá - Thể thao thành phố;

- Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố;

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ thành phố;

- Lãnh đạo Phòng Tư pháp thành phố;

- Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Chủ tịch UBND các phường, xã;

- Mời Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn.

2. Nội dung: Công tác quản lý nhà nước, hướng dẫn, kiểm tra hệ thống các

thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở trên địa bàn thành phố Lạng Sơn.

3. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 23/11/2023 (thứ Năm).

2

4. Địa điểm: Phòng họp Trực tuyến, trụ sở HĐND - UBND thành phố

Lạng Sơn (Số 02 đường Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn).

5. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Văn hoá - Thông tin và các cơ quan liên quan; UBND các

phường, xã chuẩn bị ý kiến, giải trình bổ sung các nội dung liên quan đến hệ

thống các thiết chế văn hoá, thể thao cơ sở theo yêu cầu tại phiên giải trình.

- Giao Văn phòng HĐND-UBND thành phố thực hiện công tác tổ chức và

các điều kiện liên quan phục vụ phiên giải trình.

- Giao Trung tâm Văn hóa – Thể thao thành phố chuẩn bị Maket tại phiên

họp Thường trực HĐND thành phố tháng 11 năm 2023. Nội dung:

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

PHIÊN GIẢI TRÌNH THÁNG 11

Công tác quản lý nhà nước, hướng dẫn, kiểm tra hệ thống các thiết chế

văn hóa, thể thao cơ sở trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

Thành phố Lạng Sơn, ngày 23 tháng 11 năm 2023

Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Lạng Sơn trân trọng đề nghị

các đồng chí trong thành phần tham dự phiên giải trình nghiên cứu tài liệu và tới

dự đúng thời gian, địa điểm nêu trên.

Thông báo này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời họp;
- TT HĐND TP;
- C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hường

		2023-11-21T14:38:36+0700

		2023-11-21T14:38:36+0700

		2023-11-21T14:38:36+0700

		2023-11-21T14:39:29+0700